
  

C M D C A  CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DAS CRIANÇAS E  
ADOLESCENTES 

RIO DAS ANTAS  - SC  
 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 14/2024 
                      
 
 

PUBLICA INSCRIÇÕES PROCESSO DE ESCOLHA 
SUPLEMENTAR  DOS MEMBROS DO CONSELHO 
TUTELAR - EDITAL Nº 001/2024 CMDCA 

 
                     A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, 
juntamente com os membros do conselho, no uso de suas atribuições e considerando a necessidade de 
prorrogação das inscrições do Processo de Escolha Suplementar do Conselho Tutelar de edital 001/2024 
 

                     RESOLVE: 
 
 Art. 1° Publicar as inscrições para Processo de Escolha Suplementar do Conselho Tutelar de 
Edital 001/2024. 
          
   
  Art. 5° Registre-se e Publique-se. 
 
 
                                                                                        Rio das Antas, 27 de setembro de 2024. 
 
 
 

MONIQUE KARINA CACHOEIRA STRAICH 
Presidente do CMDCA  

Rio das Antas/SC 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

C M D C A  CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DAS CRIANÇAS E  
ADOLESCENTES 

RIO DAS ANTAS  - SC  
 

 
 
Anexo I  
 
Inscrições realizadas 
 
01 - Jeferson Luiz Kunze 
02 – Julio Cezar Tessaro Baldo  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


